
附件1-1

厦门市同安区2023年1-7月一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

预算科目 本年预算数

累计收入数 比上年同期

完成预算
2023年 2022年 增减额 增长

一、税收收入 216515 167722 127956 39766 31.08% 77.46%

增值税 77022 65817 26377 39440 149.52% 85.45%

企业所得税 47885 29591 28166 1425 5.06% 61.80%

个人所得税 18915 9346 6292 3054 48.54% 49.41%

资源税 85 58 54 4 7.41% 68.24%

城市维护建设税 12893 8624 5763 2861 49.64% 66.89%

房产税 8764 11447 8538 2909 34.07% 130.61%

印花税 4993 5998 2747 3251 118.35% 120.13%

城镇土地使用税 2010 2348 1857 491 26.44% 116.82%

土地增值税 40776 31588 44377 -12789 -28.82% 77.47%

耕地占用税 3000 2806 3672 -866 -23.58% 93.53%

环境保护税 144 98 106 -8 -7.55% 68.06%

其他税收 28 1 7 -6 -85.71% 3.57%

二、非税收入 117860 74471 122412 -47941 -39.16% 63.19%

专项收入 70860 49521 81676 -32155 -39.37% 69.89%

行政事业性收费收入 12500 13123 9009 4114 45.67% 104.98%

罚没收入 3000 902 2223 -1321 -59.42% 30.07%

国有资源（资产）有偿使用收入 29000 10780 27885 -17105 -61.34% 37.17%

其他收入 2500 145 1619 -1474 -91.04% 5.80%

三、地方级收入 334375 242193 250368 -8175 -3.27% 72.43%

四、上划市级收入 394151 304790 236711 68079 28.76% 77.33%

五、中央级收入 452175 316581 199958 116623 58.32% 70.01%

财政总收入合计 1180701 863564 687037 176527 25.69% 73.14%



厦门市同安区2023年1-7月一般公共预算支出执行情况表

单位：万元

预算科目
本年预算

数

其中 累计支出数 累计比上年同期

完成预算
年初
预算

上年
结转

上级
专项

2023年 2022年 增减额 增减

区级财政支出合计 858737 758932 40226 59579 484360 482703 1657 0.34% 56.40%

一、一般公共服务 59687 58004 1083 600 38039 32204 5835 18.12% 63.73%

二、国防 1026 1026 371 325 46 14.15% 36.16%

三、公共安全 26626 25192 1378 56 15075 22273 -7198 -32.32% 56.62%

四、教育 257823 245964 5211 6648 129103 148038 -18935 -12.79% 50.07%

五、科学技术 9236 8724 96 416 64 180 -116 -64.44% 0.69%

六、文化旅游体育与传媒 9880 9215 605 60 4244 5543 -1299 -23.43% 42.96%

七、社会保障和就业 123874 112872 735 10267 75767 48644 27123 55.76% 61.16%

八、卫生健康 77152 60620 9055 7477 45002 59990 -14988 -24.98% 58.33%

九、节能环保 11937 10788 93 1056 3872 1974 1898 96.15% 32.44%

十、城乡社区 85269 72033 2481 10755 56500 60281 -3781 -6.27% 66.26%

十一、农林水 51885 32226 9197 10462 21080 23662 -2582 -10.91% 40.63%

十二、交通运输 5085 3549 354 1182 1126 2255 -1129 -50.07% 22.14%

十三、资源勘探工业信息等 95347 82102 5245 8000 79853 68372 11481 16.79% 83.75%

十四、商业服务业等 398 398 84 135 -51 -37.78% 21.11%

十五、金融 427 41 386 

十六、援助其他地区 2060 2060 1800 1757 43 2.45% 87.38%

十七、自然资源海洋气象等 4978 100 4678 200 2062 1096 966 88.14% 41.42%

十八、住房保障支出 5427 3489 1938 2316 374 1942 519.25% 42.68%

十九、粮油物资储备 36 10 26 26 44 -18 -40.91% 72.22%

二十、灾害防治及应急管理 7181 7131 50 4020 2238 1782 79.62% 55.98%

二十一、预备费 6942 6942 

二十二、债务付息支出 7655 7655 1951 1283 668 52.07% 25.49%

二十三、债务发行费用支出 5 17 

二十四、其他支出 8806 8791 15 2000 2018 -18 -0.89% 22.71%



附件1-3

厦门市同安区2023年1-7月政府性基金预算收入执行情况表
单位：万元

预算科目 预算数
累计收入数 累计比上年同期

完成预算
2023年 2022年 增减额 增长

区级政府性基金收入合计 561690 47169 271453 -224284 -82.62% 8.40%

一、国有土地使用权出让收入 561689 47169 271452 -224283 -82.62% 8.40%

二、国有土地收益基金收入   

三、农业土地开发资金收入   

四、城市基础设施配套费收入 1 1 -1 



附件1-4

厦门市同安区2023年1-7月政府性基金预算支出执行情况表

单位：万元

预算科目 本年预算数
其中 累计支出数 累计比上年同期

完成预算
年初预算 上年结转 上级专项 2023年 2022年 增减额 增减

政府性基金支出合计 332698 274001 27581 31116 91705 429675 -337970 -78.66% 27.56%

一、文化旅游体育与传媒 7 

二、社会保障和就业 4268 1853 2415 1887 1187 700 58.97% 44.21%

三、城乡社区 317766 267459 24690 25617 86266 425643 -339377 -79.73% 27.15%

四、农林水 384 82 302 1 1  0.26%

五、交通运输   

六、债务付息支出 6542 6542 3271 2773 498 17.96% 50.00%

七、债务发行费用支出 26 -26

八、其他支出 3731 956 2775 280 46 234 508.70% 7.50%

九、抗疫特别国债安排的支出



附件1-5

厦门市同安区2023年1-7月国有资本经营预算收入执行情况表

单位：万元

预算科目
本年       
预算数

累计收入数 同口径比上年同期
完成             
预算

2023年 2022年 增减额 增长

区级国有资本经营预算收入合计 1620 637 1613 -976 -60.51% 39.32%

一、利润收入 1620 637 1613 -976 -60.51% 39.32%

二、股利、股息收入

三、产权转让收入

四、清算收入

五、其他国有资本经营收入  



附件1-6

厦门市同安区2023年1-7月国有资本经营预算支出执行情况表

单位：万元

预算科目
           

本年预算数

其中 累计支出数 累计比上年同期
完成         
预算

年初预算 上级专项 2023年 2022年 增减额 增减

区级国有资本经营预算支出合计 817 810 7 326 700 -374 -53.43% 39.90%

一、解决历史遗留问题及改革成本支出 7 7 7

二、国有企业资本金注入 319 700 -381 -54.43%

三、国有企业政策性补贴

四、其他国有资本经营预算支出 810 810



附件2-1

厦门市同安区2023年一般公共预算收入预算调整草案表

单位：万元

预  算  科  目

2023年年初预算数 2023年调整后预算数 增幅

合计 其中：区本级 合计 区本级 镇 街道 合计

区级财政收入 334375 276508 330527 266372 9697 54459 2.02%

一、税收收入 216515 162780 191602 130939 6606 54057 1.74%

    增值税 77022 48591 93934 61858 3391 28685 22.08%

    企业所得税 47885 37981 34836 24172 1242 9422 1.49%

    个人所得税 18915 16011 14033 10460 366 3207 30.25%

    资源税 85 76 108 99 9 47.95%

    城市维护建设税 12893 8693 13676 9001 419 4256 21.52%

    房产税 8764 4530 13998 8616 683 4698 69.81%

    印花税 4993 3186 8275 5876 266 2133 78.22%

    城镇土地使用税 2010 632 2966 1465 234 1267 58.37%

    土地增值税 40776 40034 5146 4889 257 -85.91%

    耕地占用税 3000 3000 4431 4431 26.35%

    环境保护税 144 29 199 71 6 123 43.45%

    其他税收 28 17.58 1 1 -96.88%

二、非税收入 117860 113728 138925 135433 3090 402 3.94%

    行政事业性收费收入 12500 12500 19685 19685 43.07%

    罚没收入 3000 3000 1353 1203 4 146 -60.60%

   国有资源有偿使用收入 29000 26224 68076 64955 3021 100 119.98%

   专项收入 70860 70860 49521 49521 -40.08%

    其他收入 2500 1144 290 68 66 156 -89.92%

另：财政总收入 1180701 669661 1111582 537653 65131 508799 6.50%

其中：区级财政收入 334375 276508 330527 266372 9697 54459 2.02%

     共享税市级分成 394151 232975 354472 172510 19818 162144 -1.94%

     上划区级 -53735 -60663 6606 54057 

     上划中央财政 452175 213913 426583 159434 29010 238140 19.09%

 



附件2-2

厦门市同安区2023年一般公共预算支出预算调整草案表
单位：万元

预算科目

2023年年初预算数 2023年调整后预算数 增减
增幅
(%)

合计
其中：
区本级

转移支付 合计
其中：
区本级

转移支付 镇 街道 合计
其中：
区本级

转移支付

公共财政预算支出合计 758932 601382 75544 807993 655066 74829 31875 46223 49061 53684 -715 6.46%

一般公共服务 58004 38490 441 62118 40545 598 8202 12775 4114 2055 157 7.09%

国防 1026 835 996 835 47 114 -30 -2.93%

公共安全 25192 20973 750 30657 25675 950 990 3043 5466 4701 200 21.70%

教育 245964 245762 112 242687 242475 112 26 74 -3277 -3287 -1.33%

科学技术 8724 8721 9429 9427 2 705 706 8.08%

文化旅游体育与传媒支出 9215 8192 290 9452 8289 490 306 367 237 97 200 2.57%

社会保障和就业 112872 92740 4000 119782 100986 4055 7611 7131 6910 8246 55 6.12%

卫生健康 60620 54048 3855 80235 75198 2277 1267 1494 19615 21151 -1578 32.36%

节能环保 10788 4626 731 10352 7779 815 1004 753 -437 3154 84 -4.05%

城乡社区事务 72032 18049 37268 86228 34826 36785 2659 11958 14195 16777 -484 19.71%

农林水事务 32226 11320 8084 34634 12806 8602 6913 6313 2407 1486 518 7.47%

交通运输 3549 3051 3457 3125 145 187 -92 74 -2.60%

资源勘探工业信息等事务 82102 62102 20000 82196 62196 20000 94 94 0.11%

商业服务业等事务 398 381 379 357 22 -19 -24 -4.82%

金融支出 41 27 14 51 37 14 10 10 24.39%

援助其他地区支出 2060 2060 2160 2160 100 100 4.85%

自然资源海洋气象等支出 100 100 -100 -100 -100.00%

住房保障支出 3489 2562 4014 2571 698 745 525 8 15.04%

粮油物资储备支出 10 10 5 5 -5 -5 -50.00%

灾害防治及应急管理支出 7131 5866 9528 7891 132 780 726 2398 2025 132 33.63%

预备费 6942 6000 8965 8100 346 519 2023 2100 29.14%

债务利息支出 7655 7655 7743 7743 88 88 1.15%

债务发行费用支出 12 12 12 12 

其他支出 8791 7813 2911 2029 883 -5880 -5784 -66.88%



附件2-3

厦门市同安区2023年政府性基金预算收入预算调整草案表

单位：万元

科目
2023年年初

预算数
2023年调整
后预算数

增减 增减(%)

  政府性基金预算收入合计 561690 332655 -229035 -40.78%

一、国有土地使用权出让金收入 561689 332654 -229035 -40.78%

二、国有土地收益基金收入

三、农业土地开发资金收入

四、城市基础设施配套费收入 1 1 



附件2-4

厦门市同安区2023年政府性基金预算支出预算调整草案表

单位：万元

预算科目
2023年年初

预算数
2023年调整
后预算数

增减 增减(%)

政府性基金预算支出合计 274001 239506 -34495 -12.59%

一、城乡社区事务 267459 232864 -34595 -12.93%

    国有土地使用权出让金支出 267457 232862 -34595 -12.93%

    国有土地收益基金支出

    农业土地开发资金支出

    城市基础设施配套费支出 2 2 

二、债务还本支出

三、债务付息支出 6542 6642 100 1.53%



附件2-5

厦门市同安区2023年国有资本经营预算收入预算调整草案表

单位：万元

科   目 2023年年初预算数 2023年调整后预算数 增减 增减(%)

国有资本经营预算收入合计 1620 637 -983 -60.68%

一、利润收入 1620 637 -983 -60.68%

二、股利、股息收入

三、产权转让收入

四、清算收入

五、其他国有资本经营收入



附件2-6

厦门市同安区2023年国有资本经营预算支出预算调整草案表

单位：万元

预算科目
2023年年初预

算数
2023年调整后

预算数
增减 增减(%)

国有资本经营预算支出合计 810 319 -491 -60.62%

一、国有企业资本金注入 319 319 

二、公益性设施投资支出

三、国有企业政策性补贴

四、金融国有资本经营预算支出

五、其他国有资本经营预算支出 810 -810 -100.00%


